Tychy, dnia 05.03.2021 r.

WYKONAWCY

Dotyczy post¢powanie przetargowego na: ,Kompleksowe sprzatanie i utrzymanie
czystosci na terenie firmy MASTER — Odpady i Energia Sp. z o.0. w Tychach przy ul.
Lokalnej 11.”

Pytanie 1:

1. Uprzejmie prosze o informacj¢, czy Zamawiajacy akceptuje wystawienie przez
wykonawce ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych
dokumentéw elektronicznych, dotyczacych wykonania umowy o przedmiotowe
zamoOwienie publiczne oraz przeslanie tychze dokumentéw za posrednictwem
Platformy Elektronicznego Fakturowania https://www .brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?

Jednoczesnie prosze o podanie konta Zamawiajacego znajdujgcego si¢ na Platformie
Elektronicznego Fakturowania, umozliwiajagcego przestanie ustrukturyzowanej faktury
elektroniczne;j.

Fakturowanie oraz wystawienie innych dokumentéw w ustrukturyzowanej formie
elektronicznej jest zgodne z przepisami podatkowymi, wynikajacymi z ustawy o
podatku od towaréw i ushug (VAT) oraz z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2018 r.
o elektronicznym fakturowaniu w zaméwieniach publicznych, koncesjach na roboty
budowlane lub ustugi oraz partnerstwie publiczno — prywatnym (Dz.U. z 2019 r. poz.
2020 ze zm.) oraz jest powszechnie stosowane pomi¢dzy Zamawiajacymi a
wykonawcami. Taki sposob przekazywania w/w dokumentéw ulatwia wzajemng
komunikacj¢ oraz eliminuje szereg bledow, wystepujacych w procesie tradycyjnego
fakturowania. I jest rekomendowany, jako docelowy sposob obiegu dokumentéw
ksiegowych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii
(https://www.gov.pl/web/rozwoj-praca-technologia/e-fakturowanie-w-zamowieniach-
publicznych) ze wzgl¢du na:

1) zmniejszenie liczby zatorow platniczych;

2) zmniejszenie liczby blednych i falszywych faktur w obiegu;

3) ujednolicony model obstugi e-faktur w ramach zaméwien publicznych;

4) zmniejszenie kosztoéw operacyjnych oraz zminimalizowanie przeszkod w
handlu;
5) redukcje kosztow fakturowania i przetwarzania danych oraz obstugi zaméwien
publicznych;

6) kompleksows e-obshuga dostaw publicznych;

7 zwigkszenie szans udzialu polskich firm w transgranicznym rynku zaméwien
publicznych i obrocie gospodarczym UE;

8) latwiejsze archiwizowanie dokumentow;

9) wzrost cyfryzacji sektora publicznego w Polsce;

10)  rozwoj systemu piatnosci bezgotowkowych;

11)  wazrost popytu na produkty i uslugi informatyczne.



Niezaleznie od powyzszego, w dobie epidemii COVID-19, taki sposob przekazywania
dokumentéw rozliczeniowych jest jedng ze skutecznych metod w powstrzymywaniu
rozprzestrzenianiu si¢ wirusa oraz gwarantuje utrzymanie cigglosci procesow
ksiggowych i podatkowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada konta na Platformie, jednoczesnie akceptuje wystawienie przez
Wykonawce ustrukturyzowanych faktur korygujacych oraz innych ustrukturyzowanych
dokumentéw elektronicznych ktére nalezy wyslaé na adres faktury@master.tychy.pl

Pytanie 2:
Zgodnie z art. 439 Pzp:

Art. 439. [Zasady wprowadzania w umowie na roboty budowlane lub ustugi zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy]

1. Umowa, ktorej przedmiotem sg roboty budowlane lub ustugi, zawarta na okres dluzszy niz
12 miesiecy, zawiera postanowienia dotyczace zasad wprowadzania zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materialéw lub kosztow
zwigzanych z realizacja zam6éwienia.

2. W umowie okresla si¢:

1) poziom zmiany ceny materialéw lub kosztéw, o ktérych mowa w ust. 1, uprawniajacy
strony umowy do zgdania zmiany wynagrodzenia oraz poczatkowy termin ustalenia zmiany
wynagrodzenia;

2) sposéb ustalania zmiany wynagrodzenia:

a) z uzyciem odestania do wskaznika zmiany ceny materialéw lub kosztéw, w szczegolnosci
wskaznika oglaszanego w komunikacie Prezesa Glownego Urzedu Statystycznego lub

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczego6lnosci wykazu rodzajéw materialéw lub
kosztoéw, w przypadku ktérych zmiana ceny uprawnia strony umowy do zadania zmiany
wynagrodzenia;

3) sposob okreslenia wptywu zmiany ceny materialéw lub kosztéw na koszt wykonania

zaméwienia oraz okreslenie okreséw, w ktorych moze nastgpowac zmiana wynagrodzenia
wykonawcy;

4) maksymalng warto$¢ zmiany wynagrodzenia, jaka dopuszcza zamawiajacy w efekcie
zastosowania postanowien o zasadach wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia.

3. 127 Jezeli umowa zostata zawarta po uptywie 180 dni od dnia uplywu terminu sktadania
ofert, poczatkowym terminem ustalenia zmiany wynagrodzenia jest dzien otwarcia ofert,
chyba ze zamawiajgcy okresli termin wczesniejszy.
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4. Przez zmiang ceny materialow lub kosztéw rozumie si¢ wzrost odpowiednio cen lub
kosztoéw, jak i ich obniZenie, wzgl¢dem ceny lub kosztu przyjetych w celu ustalenia
wynagrodzenia wykonawcy zawartego w ofercie.

Projekt Umowy nie zawiera zadnych postanowien, ktore spetniatyby warunki powyzszego
przepisu. Skoro zas umowa ma zosta¢ zawarta na okres ponad 12 miesiecy, a jej przedmiotem
s3 ustugi, konieczne jest wprowadzenie do Projektu Umowy odpowiednich klauzul
waloryzacyjnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zastepuje dotychczasowy §11 umowy nastepujgcym:

INNE POSTANOWIENIA UMOWY
§11
1. Wszelkie spory wynikle na tle stosowania postanowien niniejszej umowy rozstrzygane beda

przez sad powszechny wlasciwy dla siedziby Zamawiajgcego.

2. Zakazuje si¢ istotnych zmian postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, na

podstawie, ktorej dokonano wyboru Wykonawcy, z zastrzezeniem ust. 3 i 4.

3. Strony przewidujag mozliwo$é zmiany umowy w nastepujacych przypadkach i na
okreslonych nizej warunkach:

a) jezeli nastapi rozwiazanie umowy przed terminem jej zakonczenia okreslonym w
umowie lub w przypadku zmian funkcjonalnych lub organizacyjnych (np. likwidacja,
zamknigcie, sprzedaz obiektu bedacego przedmiotem zaméwienia) nalezne
Wykonawcy wynagrodzenie za ostatni - niepelny miesigc wykonywania umowy
zostanie policzone w nastgpujacy sposob: do obliczenia wysokosci wynagrodzenia
przyjmuje si¢ liczb¢ dni kalendarzowych w danym miesigcu, tj. wynagrodzenie
miesi¢czne za dany obiekt/y bedzie podzielone przez ilo$¢ dni w danym miesigcu i
pomnozone przez faktyczng ilo$¢ dni wykonywanej ustugi,

b) w przypadku zmiany zakresu prac powierzonych podwykonawcy, o ile zostalo to
przewidziane w na etapie skladania oferty,

c) w przypadku zmiany przepisow prawa, majacej] wplyw na zobowigzania stron
wynikajace z umowy - tylko w zakresie uzasadnionym zmiang tych przepisow.

4. Wysokos¢ wynagrodzenia Wykonawcy okreslonego w § 7 moze ulec zmianie, z
zastrzezeniem postanowien ust. 5-8, w przypadku zmiany:

a) stawki podatku od towarow i ushug (VAT),

b) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podst. art. 2 ust. 3-5
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ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o0 minimalnym wynagrodzeniu za prace

¢) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub
wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne - jezeli zmiany
te beda mialy wplyw na koszty wykonania Przedmiotu umowy przez Wykonawce.

d) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o
ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitalowych

¢y w przypadku zmiany ceny materialéw lub kosztéow zwigzanych z realizacja
zamoOwienia

W przypadku zmiany przepiséw, o ktorych mowa w ust. 4 lit a-d, skutkujgcych istotng

zmiang kosztow wykonania Przedmiotu umowy przez Wykonawce, kazda ze stron

Umowy, w terminie 30 dni od daty wejscia w zycie przepisow dokonujacych tych zmian,

moze wystagpi¢ do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie dokonania

odpowiedniej zmiany wysokosci wynagrodzenia. Podstawg do przeprowadzenia
negocjacji, bedzie przedstawiana kazdorazowo Zamawiajagcemu kalkulacja kosztow

Wykonawcy, uwzgledniajgca wplyw wejscia w zycie przepisow dokonujacych te zmiany

na koszty wykonania Przedmiotu umowy przez Wykonawce. Wykonawca bedzie

zobowiazany po przedstawieniu stosownej kalkulacji na pisemne zgdanie Zamawiajgcego,

w terminie 10 dni kalendarzowych od otrzymania zadania.

Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku, o ktérym mowa w ust. 4 lit ), bedzie

mozliwa, jezeli wskaznik cen producentow ushug zwigzanych z obstugg dziatalnosci

gospodarczej dla dzialalnosci ,,Dzialalnos$¢ ustugowa zwigzana z utrzymaniem porzadku w

budynkach i zagospodarowaniem terenow zieleni” opublikowany przez Gltéwny Urzad

Statystyczny dla trzeciego pelnego kwartatlu obowigzywania umowy bedzie o co najmniej

5 punktéw procentowych wyzszy od analogicznego wskaznika dla kwartalu, w ktérym

zostala zawarta umowa.

W przypadku, o ktérym mowa w ust. 6 wynagrodzenie Wykonawcy zostanie skorygowane

odpowiednio do zmiany wskaznika, o ktérym mowa w ust. 6, poczynajac od miesigca w

ktorym wskaznik za trzeci pelny kwartal okresu realizacji umowy zostal opublikowany.

Jezeli w okresie pomi¢dzy podpisaniem umowy, a zakoniczeniem trzeciego pelnego

kwartalu obowigzywania umowy mialy miejsce zdarzenia, o ktorych mowa w ust. 4, wzrost

wartosci wynagrodzenia Wykonawcy nie moze by¢ wyzszy, niz, wzrost wskaznika, o

ktérym mowa w ust. 6, w tym okresie.
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9. Postanowienie ust. 8 stosuje si¢ odpowiednio, w przypadku obnizenia wskaznika, o ktérym
mowa w ust. 6.

10. Umowg sporzadzono w dwéch jednobrzmigcych egzemplarzach, dwa dla Zamawiajgcego
1 jeden dla Wykonawcy.

11. Wszelkie umowy wymagaja sporzadzenia ancksu w formie pisemnej pod rygorem
niewaznosci.

Pytanie 3:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyraza zgode, aby kazda z firm wchodzaca w sklad
konsorcjum firm wystawiala Zamawiajagcemu osobng fakture VAT.

Wykonawcy skladaja oferty jako konsorcjum firm. Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 117 ust. 4
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z p6zn.
zm.) wykonawca posiada pelnag dowolnos¢ w kreowaniu sktadu konsorcjum oraz w podziale
obowigzkéw pomigdzy poszczegélnymi czlonkami konsorcjum. W  konsekwencji
Zamawiajagcy wybierajagc ofert¢ wykonawcy bedacego konsorcjum, nie ma mozliwosci
wplywac na sposéb podziatu zakresu realizacji ushugi wewnatrz konsorcjum oraz na tres¢ samej
umowy konsorcjum. Zamawiajacy ma prawo jedynie do wgladu do tre$ci umowy konsorcjum
w zakresie jego skladu i podzialu obowiazkéw pomigdzy czlonkow konsorcjum. W ramach
realizacji umowy kazda z firm wchodzaca w sklad konsorcjum wykonuje odmienne czynnosci
dajace w sumie pelny zakres realizacji przedmiotu umowy. Kazda z firm wchodzacych w sktad
konsorcjum za wykonane uslugi zobowigzana jest mocg przepiséw prawa podatkowego do
wystawienia faktury VAT na rzecz podmiotu, dla ktorego ushuge wykonata — czyli w tym
przypadku dla Zamawiajacego. Wystawianie faktur na lidera konsorcjum przez cztonkéw
konsorcjum moze by¢ uznane za nieprawidlowe z przyczyn podatkowych podczas kontroli
przez organy podatkowe. Zgodnie ze stanowiskiem doktryny podatkowej, o wspélnym
przedsigwzigciu nalezy mowi¢ w kazdym przypadku, gdy co najmniej dwa podmioty
podejmuja si¢ wspolpracy w realizacji okreslonego, i najczesciej w miare precyzyjnie
zdefiniowanego, celu gospodarczego. Podmioty te zawierajg wiec umowg gospodarcza w celu
realizacji wspolnego przedsigwzigcia, ktore ze wzgledu na potencjal finansowy, zakres
przedmiotowy lub kompetencyjny przekracza mozliwosci jednego tylko podmiotu — umowe
konsorcjum.

Kluczowe jest jednak, Zze na plaszczyznie podatku dochodowego od os6b prawnych (CIT),
wspolne przedsigwzigcie czy konsorcjum nie posiada statusu podatnika. OQznacza to, ze
podatnikami podatku dochodowego s3 poszczegélni _czlonkowie takiej grupy
gospodarczej (czyli podmioty wspélpracujace).

Jednoczesnie, jako podstawe do indywidualnego rozliczania nalezy wskaza¢ art. 8, art. 19 a,
art. 106 b Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towaréw i ustug Dz. U. z 2018 r. poz.
2174 ze zm. Zgodnie z ktérymi, jesli podatnik VAT (konsorcjant) $wiadczy ustuge
bezposrednio na rzecz zamawiajgcego, to jest zobligowany do rozliczenia VAT naleznego od
tego swiadczenia i wystawienia faktury na rzecz odbiorcy $wiadczenia czyli Zamawiajacego.




Majac na uwadze réznorodnos¢ czynnosci skladajacych si¢ na przedmiot zmoéwienia, czesto
zdarza si¢, ze poszczegllne ushlugi realizowane w ramach calego przedmiotu umowy
opodatkowane s3 r6znymi stawkami podatku VAT, dlatego tez, aby zapewnié przejrzystosé
podatkows, uzasadnione jest wystawianie faktur przez czlonkow konsorcjum bezposrednio
Zamawiajacemu jako faktycznemu odbiorcy ushlugi. Powyzsze wynika, z faktu, ze czlonek
konsorcjum swiadczacy ustluge opodatkowang w innym wymiarze niz 23% lub zwolniong z
podatku z powodu rodzaju $wiadczonej ushugi, jako jedyny podmiot w ramach konsorcjum ma
mozliwos¢ wystawienia faktury zgodnie z przystugujacym mu zwolnieniem z podatku lub
innym niz 23 % podatkiem VAT. Kazdy z pozostatych cztonkéw w tym lider konsorcjum —
Swiadczacy ustugi oprocentowane 23 % podatkiem VAT nie ma mozliwosci, wystawienia
faktur ze zwolnieniem podatkowym lub w innym wymiarze niz 23 %. Wystawienie przez lidera
konsorcjum faktury =zbiorczej na Zamawiajagcego zawierajagcego m.in. okreslenie
wynagrodzenia za usluge np. zwolniong z podatku, moze by¢ kwestionowane przez organy
podatkowe 1 uznane za nieprawidlowe — bowiem lider jako konkretny ptatnik podatku nie ma
prawa korzysta¢ ze zwolnien od podatku w ramach swojej dziatalnosci.

Innymi slowy — kazdy podmiot gospodarczy moze $wiadczy¢ ustugi i pobieraé za nie
wynagrodzenic w ramach przedmiotu swojej dzialalnosci i posiadanych uprawnien.
Niedopuszczalne jest pobieranie wynagrodzenia, a tym bardziej wystawienia faktur za ushugi,
co do ktérych dany podmiot nie posiada odpowiednich licencji, pozwolefi czy tez przywilejow
podatkowych w postaci np. zwolnienia z podatku lub obnizonej stawki podatku.

Dyrektor Izby Skarbowej w Warszawie w dniu 8.07.2013 r. IPPP1/443-377/13-3/AS wydat
opini¢ w sprawie ,,rozliczenia konsorcjum - podzial przychodéw i kosztow”, w ktorej napisano:
»Zawarcie umowy o wspolne przedsiewzigcie gospodarcze - umowy konsorcjum - nie ma na
celu powstania nowego swoistego podmiotu gospodarczego, lecz stanowi porozumienie stron
w zakresie realizacji wsp6lnego celu gospodarczego. Odnosnie rozliczenia podatku VAT przez
uczestnikoéw konsorcjum, stwierdzi¢ nalezy iz zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy, podatnikami sg
osoby prawne, jednostki organizacyjne niemajace osobowosci prawnej oraz osoby fizyczne,
wykonujace samodzielnie dziatalno$é gospodarcza, o ktorej mowa w ust. 2, bez wzgledu na cel
lIub rezultat takiej dzialalnosci. Oznacza to, ze z punktu widzenia VAT kazdy z czlonkow
konsorcjum jest odrebnym podatnikiem. Podatnikiem nie jest i nie moze by¢ natomiast samo
konsorcjum. Dlatego tez podmioty dzialajagce w ramach konsorcjum powinny do wzajemnych
rozliczen oraz de rozliczen z podmiotem, na rzecz ktérego konsorcjum $wiadczy usluge
stosowa¢ ogolme zasady w zakresie wystawiania faktur VAT dokumentujacych
wykonywane przez nich czynnos$ci.”

Zawarcie umowy konsorcjum nie prowadzi do powstania nowego bytu prawnego. W
szczegoOlnosci konsorcjum nie posiada zdolnosci prawnej lub zdolnosci do czynnosci prawnych
— w zdolnos¢ ta wyposazone sg natomiast podmioty tworzace konsorcjum (wyrok Sadu
Apelacyjnego w Warszawie z 4 marca 2016 r., sygn. akt. VI ACa 83/16). Powyzsze dotyczy
réwniez konsorcjum tworzonego w celu zawarcia i realizacji umowy o zamdéwienie publiczne,
zgodnie bowiem z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Krakowie z 17 grudnia 2014 r., sygn. akt:
I ACa 1308/14: Brzmienie przepisu art. 23 ust. 3 Pzp przesadza jednoznacznie, iz konsorcjum
na gruncie tej ustawy nie posiada podmiotowosci prawnej, co oznacza, ze nie jest odrebnym
podmiotem (wykonawca), a raczej ,,suma pojedynczych wykonawcow”.
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Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego w Szczecinie z 28 maja 2015 r., sygn. akt: I ACa
29/15: Konsorcjum jest stosunkiem obligacyjnym kreowanym umowgq, w wyniku ktdrej powstaje
stosunek prawny konsorcjum, w ktorym kazda z jego stron (konsorcjant) zobowiqgzuje si¢ do
okreslonego uczestnictwa w konsorcjum i do oznaczonego dzialania najego rzecz, a tym samym
na rzecz pozostalych konsorcjantow dla osiggnigcia celu, dla ktérego umowa zostata zawarta.
Konsorcjanci zobowigzujq sie do dzialan i Swiadczen zmierzajgcych do osiggniecia wspélnego
celu gospodarczego przyjetego przez konsorcjum, zobowiqzujgc si¢ do wspélnego dzialania.
.» Wspolnos¢” celu gospodarczego jest podstawowym atrybutem konsorcjum. Umowa
konsorcjum nie jest uregulowana w ke, jest zatem zaliczana do uméw nienazwanych
kreowanych tresciq umowy w ramach swobody ksztaltowania stosunku zobowigzaniowego
przewidzianej w art. 3531 kc i traktowana jako umowa, do ktérej stosuje si¢ odpowiednio
przepisy art. 860-875 kc.

Umowa konsorcjum winna wskazywa¢ podmiot uprawniony do reprezentowania konsorcjum
na zewnatrz i podejmowania czynnosci w imieniu pozostatych jego czlonkéw (tzw. lider
konsorcjum).

W mysl art. 445 ust. 1 Pzp: Wykonawcy, o ktérych mowa w art. 58 ust. 1, ponoszq solidarng
odpowiedzialnos¢ za wykonanie umowy i wniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania.
Solidarna odpowiedzialno$¢ podmiotéw tworzacych konsorcjum oznacza, ze zamawiajacy
moze zgda¢ wykonania umowy o zam6wienie publiczne od wszystkich cztonkéw konsorcjum,
kliku sposréd nich lub kazdego z osobna, zaspokojenie roszczenia zamawiajgcego przez
jednego z konsorcjantéw zwalnia zas pozostalych. Nie jest mozliwe wylaczenie solidarnej
odpowiedzialnosci konsorcjum wykonawcow wzgledem zamawiajgcego w drodze umowy,
natomiast wzajemny podziat zadan przyjety w umowie konsorcjum wywoluje wylacznie skutki
wewngtrzne pomi¢dzy jego czionkami.

Z powyzszego wynika, ze istota umowy konsorcjum nie uzasadnia tego, by Zamawiajacy mogh
przyjmowac faktury tylko od jednego pomiotu wchodzacego w sklad konsorcjum. Zgodnie z
zasada — Konsorcjum ponosi odpowiedzialno$é solidarng wobec Zamawiajacego, a
Zamawiajacy zobowiazany jest do zaplaty wynagrodzenia za wykonang ustuge lub dostawe
kazdemu z czlonk6w konsorcjum wg ustalonego w umowie wynagrodzenia. Jest zatem w pelni
uzasadnione i konieczne ze wzgledu na przepisy prawa podatkowego, aby wynagrodzenie
nalezne Wykonawcy, bedacemu konsorcjum firm, bylo platne zgodnie z fakturami VAT,
wystawionymi przez kazdego z czlonk6w konsorcjum realizujgcych ustuge na kwoty, ktére w
sumie stanowig wysokos¢ miesigcznego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wystawienia jednej faktury ryczaltowej za dany miesigc realizacji
ustugi zgodnie z zapisami SWZ oraz umowy.

Pytanie 4:

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte
wykonywanie ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentéw Wykonawcy,
zmodyfikuje wysokos$¢ kar umownych? Wykonawca wnosi o zmiang o 50% wysokosci kar,
zastrzezonych przez Zamawiajgcego.
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W doktrynie prawa zaméwien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby
Odwotawczej przy Prezesie Urzgdu Zaméwien Publicznych ustanawianie przez
zamawiajgcego w umowie razaco wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za
naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie art. 16 ust. 1 ustawy
z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. 2019 poz. 2019 z pézn.
zm.), ktore moze by¢ uzasadniona podstawa do zgdania uniewaznienia post¢powania o
udzielenie zamOwienia publicznego wtrybie art. 255 ust. 6 ustawy prawo zaméwien
publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wada uniemozliwiajacg zawarcie waznej
umowy W sprawie zamoOwienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne
potwierdzenie m.in. wyroku z dnia 23 sierpnia 2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢
bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter
wylgcznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny. Ustalenie przez
Zamawiajacego zbyt wygorowanych kar umownych dla wykonawcéw stanowi zatem
bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji
prowadzi do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspoétzycia spolecznego i skutkowaé
winno bezwzgledng niewaznosé czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 353! k.c. w
zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia wysoko$¢ kar na niezmienionym poziomie.

Pytanie 5:

Dzialajac na podstawie art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy prawo zaméwien publicznych, wnosz¢ o
wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, poprzez dookreslenie zasad
realizacji przez Zamawiajacego obowigzku wynikajacego z art. 436 ust. 4 pkt. b ustawy prawo
zamoOwien publicznych.

Zamawiajacy w zapisach umowy nie zobowigzat si¢ do przeprowadzenia waloryzacji w razie
wystgpienia czwartej przestanki okreslonej w art. 436 ust. 4 pkt. b:

»-zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 paidziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych (Dz.
U. poz 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074i 1572)”.

Prosimy zatem o dostosowanie zapiséw umowy do obecnie obowigzujgcych przepisow.
Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia postulat Wykonawcy i wprowadza do umowy zapis waloryzacyjny
dotyczacy pracowniczych planow kapitatlowych

Pytanie 6:

Zamawiajacy wymaga kosteck do WC i krgzkéw do spluczek o wlasciwosciach
dezynfekujacych. Prosimy o zrezygnowanie z wymogu, aby w/w asortyment miat posiadaé
dzialanie dezynfekujace. Prosba ta uwarunkowana jest faktem, ze na rynku polskim nie s3
produkowane, ani dystrybuowane kostki/ krazki wlasciwosciach dezynfekujgcych. Obecnie

produkowane kostki/krazki czyszcza muszle / spluczke (,,wyplukujg drobnoustroje™), ale nie
posiadajg udokumentowanych wlasciwosci bdjczych. W zwigzku z powyzszym prosimy o
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zrezygnowanie z wymogu, aby kostki/krazki miaty wlasciwosci dezynfekujace i dopuszczenie
w to miejsce kostek/krazkow o wlasciwosciach czyszczgco-zapachowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie kostek/krazkow o whasciwosciach czyszczaco —
zapachowych.
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